
Říčky v Orlických horách
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.210995N, 16.459015E

Nadmořská výška: 635 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 1 481 ha

Počet obyvatel: 106 PSČ: 517 61

Adresa URL: www.obecricky.cz

O obci
Obec Říčky v Orlických horách leží na západním výběžku Orlických hor, severovýchodním směrem
od města Rychnov nad Kněžnou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1654.

Ubytování a restaurace
V obci jsou následující možnosti ubytování:
- Chata pod Javorem- Chata Říčky - www.ceskehory.cz/chataricky- Petr Macháček - apartmány Říčky- Petr
Macháček - pension Říčky- U Stříbrných smrků- chalupa u Mamuta - http://www.chaluparicky.cz/

Okolí a příroda
Obcí protéká řeka Říčka. Okolí místa je hornaté a jsou to z Orlických hor Arnoštka (900 m vysoký
Anenský vrch), Seifnerhöhe, Komáří vrch a Kunštátský vrch. Před těmito kopci leží Zakletý, Kahlberg
a Grenzbuchel.
 

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat kanalizaci i veřejný vodovod. Je zde
vyhlášené ski centrum.

Sportovní možnosti
Obec je vyhledávána turisty a cykloturisty.
Dále je zde lanový park a ski areál.
 

Památky a zajímavosti
V obci je kostel Nejsvětější trojice, kaplička a další památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10601/ricky-v-orlickych-horach/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:38:25



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10601/ricky-v-orlickych-horach/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:38:25


